

**QUYẾT ĐỊNH**

**Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu  
Gói thầu: Mua sắm, lắp đặt hệ thống xử lý nước cấp và hệ thống  
xử lý nước thải tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam**

**CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM**

*Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;*

*Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;*

*Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;*

*Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội-nghề nghiệp;*

*Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;*

*Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 26/6/2019 của UBND tỉnh về việc quy định một số nội dung thực hiện việc lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ nhằm duy trì hoạt động thường xuyên tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;*

*Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2021; Quyết định số 2417/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 về việc cắt giảm dự toán chi thường xuyên năm 2021 đối với các Sở, Ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;*

*Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 3310/BC-STC ngày 26/11/2021.*

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu: Mua sắm, lắp đặt hệ thống xử lý nước cấp và hệ thống xử lý nước thải tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam, cụ thể như sau:

1. Tên gói thầu: Mua sắm, lắp đặt hệ thống xử lý nước cấp và hệ thống xử lý nước thải tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam.

*(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)*

2. Giá trị gói thầu: **2.497.020.000 đồng** (Hai tỷ, bốn trăm chín mươi bảy triệu, không trăm hai mươi nghìn đồng).

3. Nguồn kinh phí: Tại các Quyết định: số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020; số 2417/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh.

4. Cơ quan tổ chức lựa chọn nhà thầu: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

5. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng.

6. Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ

7. Thời gian thực hiện lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2021.

8. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

9. Thời gian thực hiện hợp đồng: 45 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

**Điều 2. Tổ chức thực hiện**

1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm về công nghệ, danh mục thiết bị, đặc tính kỹ thuật, thông số kỹ thuật và cấu phần xây dựng, lắp đặt của hệ thống mua sắm; đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện việc đấu thầu cho Sở Tài chính để theo dõi.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì cùng với Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn, giám sát, kiểm tra việc thực hiện đấu thầu của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đảm bảo quy định.

**Điều 3.** Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

**Nơi nhận:**

- Như điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Hồng Quang**

**Phụ lục**

**Mua sắm, lắp đặt hệ thống xử lý nước cấp và hệ thống xử lý nước thải tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam**

*(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày tháng năm 2021  
của UBND tỉnh Quảng Nam)*



TT	Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền (đồng)
<b>A</b>	<b>CUNG CẤP, LẮP ĐẶT DÂY CHUYỀN XỬ LÝ NƯỚC CẤP CÔNG SUẤT 39 M<sup>3</sup>/NGÀY ĐÊM</b>	<b>HT</b>			<b>1.088.100.000</b>
<b>1</b>	<b>Rọ chắn rác thô (Bảo vệ bơm đầu nguồn)</b>	<b>Bộ</b>	<b>2</b>	<b>5.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
<b>2</b>	<b>Bơm chìm nước cấp đầu nguồn</b>	<b>Cái</b>	<b>2</b>	<b>44.500.000</b>	<b>89.000.000</b>
<b>3</b>	<b>Giỏ chắn rác tinh (Lọc rác bồn chứa nước thô)</b>	<b>Cái</b>	<b>1</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
<b>4</b>	<b>Bồn chứa nước thô 8000 lít (kiểu nằm)</b>	<b>cái</b>	<b>1</b>	<b>30.000.000</b>	<b>30.000.000</b>
<b>5</b>	<b>Mô đun xử lý hóa lý (Keo tụ - tạo bông - lắng)</b>	<b>Hệ</b>	<b>1</b>	<b>180.000.000</b>	<b>180.000.000</b>
<b>6</b>	<b>Bơm điều hòa cụm xử lý hóa lý</b>		<b>2</b>	<b>19.500.000</b>	<b>39.000.000</b>
<b>7</b>	<b>Bộ khuấy trộn hóa chất keo tụ</b>	<b>Bộ</b>	<b>1</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>
<b>a</b>	Động cơ	cái	1	9.000.000	
<b>b</b>	Hệ khung đặt động cơ khuấy, cánh khuấy	bộ	1	6.000.000	
<b>8</b>	<b>Bơm lọc áp lực</b>	<b>cái</b>	<b>2</b>	<b>25.900.000</b>	<b>51.800.000</b>
<b>9</b>	<b>Bơm định lượng hóa chất keo tụ, khử trùng (PAC, Polime và chlorine)</b>	<b>cái</b>	<b>3</b>	<b>11.500.000</b>	<b>34.500.000</b>
<b>10</b>	<b>Bồn chứa hóa chất keo tụ, khử trùng (PAC, Polime và chlorine)</b>	<b>Cái</b>	<b>3</b>	<b>3.250.000</b>	<b>9.750.000</b>
<b>11</b>	<b>Bộ khuấy hóa chất keo tụ, khử trùng (PAC, Polime và chlorine)</b>	<b>Bộ</b>	<b>3</b>	<b>15.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
<b>a</b>	Động cơ	cái	3	9.000.000	
<b>b</b>	Hệ khung đặt động cơ khuấy, cánh khuấy	bộ	3	6.000.000	
<b>12</b>	<b>Cơ khí kết hợp bê tông xi măng</b>	<b>Hệ</b>	<b>1</b>	<b>30.000.000</b>	<b>30.000.000</b>
<b>a</b>	<b>Hệ khung đỡ hệ thống lọc inox 304:</b>	<b>Bộ</b>	<b>1</b>	<b>8.000.000</b>	
<b>b</b>	<b>Bê tông cốt thép nền nhà thiết bị và các bộ đỡ thiết bị:</b>	<b>Hệ</b>	<b>1</b>	<b>22.000.000</b>	
<b>13</b>	<b>Hệ lọc áp lực</b>	<b>Hệ</b>	<b>1</b>		<b>152.600.000</b>
<b>a</b>	Cột lọc làm trong		2	38.000.000	76.000.000

TT	Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền (đồng)
<b>b</b>	Cột làm mềm		1	45.000.000	45.000.000
<b>c</b>	Autoval tự động		3	7.900.000	23.700.000
<b>d</b>	Phin lọc inox (Catrix lọc)		1	7.900.000	7.900.000
<b>14</b>	<b>Bồn chứa nước sạch sau xử lý 8000 lít (kiểu ngang)</b>	<b>cái</b>	<b>2</b>	<b>30.000.000</b>	<b>60.000.000</b>
<b>15</b>	<b>Bồn chứa bùn hóa lý</b>	<b>Cái</b>	<b>1</b>	<b>15.250.000</b>	<b>15.250.000</b>
<b>16</b>	<b>Bơm cấp nước đi</b>	<b>cái</b>	<b>2</b>	<b>22.400.000</b>	<b>44.800.000</b>
<b>17</b>	<b>Hệ thống tủ điện điều khiển trung tâm</b> Tủ điện điều khiển trung tâm. Bao gồm: - Vỏ tủ điện 2 lớp cửa - Linh kiện: CB tổng, contractor, rơle nhãn hiệu LS - Linh kiện: Đèn báo, công tắc, domino,... - Cấp điều khiển. - Cấp động lực	<b>Bộ</b>	<b>1</b>	<b>64.100.000</b>	<b>64.100.000</b>
<b>18</b>	<b>Hệ thống tủ điện trạm bơm đầu nguồn</b> Tủ điện điều khiển. Bao gồm: - Vỏ tủ điện 2 lớp cửa - Linh kiện: CB tổng, contractor, rơle nhãn hiệu LS - Linh kiện: Đèn báo, công tắc, domino,... - Cấp điều khiển. - Cấp động lực Điều khiển 02 thiết bị (Bơm cấp 1)	<b>Bộ</b>	<b>1</b>	<b>7.500.000</b>	<b>7.500.000</b>
<b>19</b>	<b>Phao điều khiển mực nước</b>	<b>Cái</b>	<b>4</b>	<b>1.200.000</b>	<b>4.800.000</b>
	Kiểu: Phao điện				
<b>20</b>	<b>Hệ vật tư đường ống uPVC, PPR, HDPE và phụ kiện lắp đặt</b>	<b>Gói</b>	<b>1</b>	<b>45.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
a	Hệ đường Ống nhựa uPVC (Ống và phụ kiện nhựa Đạt Hòa loại A)	Gói	1	16.500.000	
b	Hệ đường Ống nhựa PPR (Ống và phụ kiện nhựa Tiên Phong loại A)	Gói	1	15.000.000	
c	Ống nhựa HDPE (Bao gồm thi công đào đất và lắp đặt và hoàn trả mặt bằng)	m	90	150.000	
<b>21</b>	<b>Hệ vật tư điện và phụ kiện lắp đặt</b>	<b>Gói</b>	<b>1</b>	<b>25.000.000</b>	<b>25.000.000</b>

TT	Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền (đồng)
22	Thang công tác trạm bơm cấp 1	Cái	1	10.000.000	10.000.000
23	Chi phí vận chuyển	Gói	1	15.000.000	15.000.000
24	Chi phí nhân công lắp đặt hệ thống dây chuyên	Gói	1	40.000.000	40.000.000
25	Chi phí lắp dựng mái che, tường rào bảo vệ hệ thống dây chuyên	m <sup>2</sup>	20	2.000.000	40.000.000
26	Chi phí hóa chất chạy thử (PAC, Polime, chlorine)	Hệ	1	5.000.000	5.000.000
	PAC: 25kg/bao	Kg	50	20.000	
	Polime Anion: Polymer Anion A1110 KMR DTP	Kg	25	80.000	
	Chlorin: Chlorine Hi-Chlon - 70%	Kg	25	80.000	
27	Chi phí vận hành và chuyển giao công nghệ	Gói	1	20.000.000	20.000.000
<b>B</b>	<b>CUNG CẤP, LẮP ĐẶT DÂY CHUYÊN XỬ LÝ NƯỚC THẢI CÔNG SUẤT 39 M<sup>3</sup>/NGÀY ĐÊM</b>				<b>1.181.917.964</b>
<b>B1</b>	<b>CỤM BỒN XỬ LÝ</b>	<b>HT</b>			<b>618.413.800</b>
1	Modul thu gom	cái	1	23.800.000	23.800.000
2	Modul xử lý nước thải	cái	2	238.000.000	476.000.000
3	Hệ thống sàn thao tác, giá đỡ.	m <sup>2</sup>	11	3.060.000	33.598.800

TT	Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền (đồng)
4	Hệ thống mái che Modul xử lý nước thải	m <sup>2</sup>	77	935.000	71.995.000
5	Đường ống thoát nước thải UPVC D168mm Áp lực PN6	m	84	155.000	13.020.000
<b>B2</b>	<b>MÁY MÓC THIẾT BỊ CHÍNH</b>	<b>HT</b>			<b>563.504.164</b>
<b>I</b>	<b>NGĂN THU GOM</b>				<b>27.960.000</b>
1	Song chắn rác thô	cái	1	7.500.000	7.500.000
2	Bơm nước thải chìm bể thu gom.	cái	2	9.750.000	19.500.000
3	Phao hồ gom.	cái	1	960.000	960.000
<b>II</b>	<b>NGĂN ĐIỀU HÒA</b>				<b>19.320.000</b>
1	Bơm nước thải chìm bể điều hòa.	cái	2	7.500.000	15.000.000
2	Hệ thống đĩa thổi khí .	cái	6	560.000	3.360.000

TT	Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền (đồng)
3	Phao bề điều hòa	cái	1	960.000	960.000
<b>III</b>	<b>NGĂN ANOXIC</b>				<b>37.800.000</b>
1	Máy khuấy trộn bề Anoxic.	cái	1	33.000.000	33.000.000
2	Thanh trượt cố định máy khuấy, xích kéo:	hệ	1	4.800.000	4.800.000
<b>IV</b>	<b>NGĂN SINH HỌC MBBR</b>				<b>58.640.000</b>
1	Hệ thống đĩa thổi khí .	cái	9	560.000	5.040.000
2	Bơm nước thải chìm hồi lưu bùn.	cái	2	7.500.000	15.000.000
3	Song chắn giá thể Gia công lưới Inox 304	cái	1	8.000.000	8.000.000

TT	Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền (đồng)
4	Giá thể sinh học MBBR.	m <sup>3</sup>	3	10.200.000	30.600.000
<b>V</b>	<b>NGĂN LẮNG</b>				<b>35.400.000</b>
1	Gia công và lắp tấm hướng dòng.	cái	1	9.600.000	9.600.000
2	Gia công, lắp đặt máng rãnh cửa thu nước, tấm ngăn chất nổi	hệ	1	12.800.000	12.800.000
3	Bơm nước thải chìm hồi lưu bùn và bùn dư	cái	2	6.500.000	13.000.000
<b>VI</b>	<b>NGĂN KHỬ TRÙNG</b>				<b>8.800.000</b>
1	Đồng hồ đo lưu lượng.	cái	1	8.800.000	8.800.000
<b>VII</b>	<b>KHU VỰC VẬN HÀNH</b>				<b>213.867.764</b>
1	Tủ điện điều khiển.	bộ	1	50.200.000	50.200.000



TT	Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật	ĐVT	SL	Đơn giá	Thành tiền (đồng)
2	Máy thổi khí G40	cái	2	34.800.000	69.600.000
3	Bồn chứa hóa chất	cái	2	3.040.000	6.080.000
4	Bơm định lượng.	cái	2	9.600.000	19.200.000
5	Đường ống công nghệ, phụ kiện. Ống dẫn khí cạn: Inox 304 Ống dẫn nước Ống dẫn hóa chất Ống dẫn khí dưới bể	bộ	1	38.660.000	38.660.000
6	Đường dây dẫn điện, ống bảo vệ (bao gồm dây điện nguồn) - Dây dẫn điện - Ống bảo vệ	bộ	1	19.127.764	19.127.764
7	Giá đỡ ống, xích kéo bơm - Giá đỡ gia công V3, V4 inox 304. - Bulong M8, M10, M14 inox 304. - Xích kéo bơm D4 mm, inox 304	bộ	1	11.000.000	11.000.000
<b>VII</b>	<b>LẮP ĐẶT - VẬN HÀNH</b>				<b>161.716.400</b>
1	Vi sinh chủng loại BCP50, BCP655	kg	10	2.500.000	25.000.000
2	Mật ri đường	kg	200	17.000	3.400.000
3	NAOH 32%	kg	100	18.000	1.800.000
4	Methanol	kg	163	26.000	4.238.000
5	Chi phí nhân công lắp đặt.	hệ	1	69.740.000	69.740.000
6	Hướng dẫn vận hành, bàn giao hệ thống	hệ	1	20.138.000	20.138.000
7	Chi phí Phân tích mẫu nghiệm thu hệ thống	hệ	1	22.400.400	22.400.400
8	Vận chuyển vật tư tới công trình	hệ	1	15.000.000	15.000.000

<b>TT</b>	<b>Tên thiết bị/Thông số kỹ thuật</b>	<b>ĐVT</b>	<b>SL</b>	<b>Đơn giá</b>	<b>Thành tiền (đồng)</b>
	<b>THUẾ VAT 10%</b>				<b>227.001.796</b>
	<b>TỔNG CỘNG</b>				<b>2.497.019.760</b>
					<b>2.497.020.000</b>